

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成30年度政務活動費収支報告書

会派名 市民クラブ

1 収 入

政務活動費 2,300,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	927,065	会派視察（仙台市，気仙沼市，郡山市，東大阪市，鳥取市，三次市，静岡市，船橋市，足立区，横浜市，龍ヶ崎市，さぬき市，高松市）
研 修 費	438,492	地方議会セミナー，全国地方議員交流会，全国都市問題会議，全国市議会議長会研究フォーラム
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費	59,503	D-file 定期購読代
人 件 費		
事 務 費	40,728	ホワイトボード，ホワイトボード用マグネット
合 計	<u>1,465,788</u>	

3 残 額 834,212 円

(注) 備考欄には，主たる支出の内訳を記載する。

市民クラブ

平成30年4月～平成31年3月

事項別合計額	1,465,788
調査研究費	927,065
研修費	438,492
広報費	0
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	59,503
人件費	0
事務費	40,728

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		1,800,000		1,800,000
2	4月20日	調査研究費	旅費(仙台、気仙沼、郡山市視察)		165,260	1,634,740
3	4月27日	調査研究費	視察先お土産(仙台、気仙沼、郡山市)		9,000	1,625,740
4	5月24日	調査研究費	旅費(東大阪市、鳥取市、三次市視察)		71,170	1,554,570
5	6月5日	事務費	ウイルス対策ソフトESET 3年版		2,285	1,552,285
6	6月5日	事務費	HP ProOne/パソコン		26,760	1,525,525
7	6月7日	事務費	無線LANアダプター		1,780	1,523,745
8	6月15日	研修費	全国地方議員交流研修会参加費		20,000	1,503,745
9	6月19日	事務費	プリンターインク		2,012	1,501,733
10	6月20日	政務活動費	薮田議員加入分	500,000		2,001,733
11	6月22日	事務費	ホワイトボード		5,065	1,996,668
12	6月27日	調査研究費	旅費(静岡市、船橋市、足立区会派視察)		244,920	1,751,748
13	6月27日	調査研究費	視察先お土産(静岡市、船橋市、足立区)		10,500	1,741,248
14	6月29日	研修費	地方議会セミナー参加費		75,648	1,665,600
15	6月29日	研修費	旅費(横浜市視察、地方議会セミナー参加)		58,320	1,607,280
16	6月29日	調査研究費	旅費(横浜市教育委員会視察)		26,000	1,581,280
17	6月29日	研修費	旅費(地方議会セミナー参加)		27,230	1,554,050
18	7月25日	調査研究費	視察先お土産(利息5円を充当)横浜市		3,495	1,550,555
19	7月25日	研修費	旅費(地方議員交流会参加)		73,630	1,476,925
20	9月20日	研修費	全国都市問題会議参加費		30,540	1,446,385
21	10月10日	研修費	旅費(全国都市問題会議参加)		141,800	1,304,585
22	10月29日	事務費	ホワイトボード用マグネット		2,826	1,301,759
23	11月5日	研修費	全国都市問題会議 1名キャンセルによる参加費返金分		(10,000)	1,311,759
24	11月6日	研修費	全国市議会議長会研究フォーラム参加費(振込手数料324円含む)		21,324	1,290,435
25	11月14日	調査研究費	旅費(全国市議会議長会研究フォーラム参加及び龍ヶ崎市視察)		196,920	1,093,515
26	11月15日	調査研究費	視察先お土産(龍ヶ崎市会派視察)		3,500	1,090,015
27	1月15日	調査研究費	旅費(さぬき市・高松市会派視察)		187,800	902,215
28	1月15日	調査研究費	視察先お土産(さぬき市・高松市会派視察)		7,000	895,215
29	1月17日	調査研究費	視察資料代		1,500	893,715
30	2月12日	資料購入費	D-file定期購読代2019年3月まで(振込手数料540円含む)利息5円充当		59,503	834,212